ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2025 г. № 125/783
г. Невинномысск

Об установлении времени предоставления помещений для проведения встреч
зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва с избирателями

В соответствии со статьей 45 закона Ставропольского края от 12.05.2017
№ 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края», постановлением территориальной
избирательной комиссии города Невинномысска от 02 июля 2025 № 124/763
«О возложении полномочий окружных избирательных по досрочным
выборам депутатов Думы города Невинномысска Ставропольского края
седьмого созыва на территориальную избирательную комиссию города
Невинномысска» и в целях обеспечения равных условий проведения
зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва предвыборной агитации посредством
агитационных публичных мероприятий в помещениях, находящихся в
государственной и муниципальной собственности, территориальная
избирательная комиссия города Невинномысска постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что помещения, пригодные для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в
государственной или муниципальной собственности, безвозмездно
предоставляются зарегистрированным кандидатам в депутаты Думы города
Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва, его доверенным
лицам собственниками, владельцами указанных помещений по заявкам
зарегистрированного кандидата в депутаты Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва:

в будние дни – на период времени, не превышающий полутора часов
для каждой зарегистрированного кандидата;

в выходные и нерабочие праздничные дни - на период времени, не
превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата.

2. Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, а равно помещения, находящегося в
собственности организации, имеющей на день официального опубликования
(публикации) решения о назначении досрочных выборов депутатов Думы

2
города Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва в своем
уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации,
субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований,
превышающую (превышающий) 30 процентов, уведомляет не позднее дня,
следующего за днем предоставления помещения, территориальную
избирательную комиссию города Невинномысска о факте предоставления
помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том,
когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного
периода другим зарегистрированным кандидатам по форме согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Довести данную информацию до сведения лиц, указанных в пункте 2
настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Невинномысска в информационно –
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы».

Председатель Е.С. Раманн

Секретарь А.А. Тащиева

Приложение
к постановлению территориальной избирательной

комиссии города Невинномысска
Ставропольского края от 03.07.2025 № 125/783

Примерная форма

В территориальную избирательную
комиссию города Невинномысска

от _______________________________________
________________________________________

(наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о фактах предоставления помещений зарегистрированному кандидату в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва

№
п/п

Наименование
организации,
представившей
уведомление

Адрес
организации,
представившей
уведомление

Контакты
организации,
представившей
уведомление

(телефон, факс,
адрес

электронной
почты)

Наименование
политической

партии,
фамилия, имя,

отчество
кандидата,
которым

предоставлено
помещение

Адрес
помещения,
наименование

объекта

Площадь
помещения

Условия
предоставления
помещения

Дата и время
предоставления
помещения

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам
______________________________________________ на тех же условиях.

(указать даты в течение агитационного периода и время предоставления)

________________________________ ______________________
(должность руководителя) (ФИО)